¹ Nisi rem teneat. ² Id est, personam delinquentis. ³ Singulis tamen pro porione hereditaria. ⁴ Ut in petitione hereditatis. ⁵ Et. 25. §. 7. in fin. supr. de petit. hereditatis. ⁶ Depositum actione venient, qua post item contentatam accidunt. ⁷ Finis hujus actionis est, ut res deposita restituatur, ut hic. Et l. 1. §. 5. infra de obligat. & idem rei persecutoria dicitur. ⁸ L. 7. §. 1. infra. ⁹ S. ult. infra. ed. l. 36. supr. de peculio. ¹⁰ Si depositum est sub conditione, ante conditionis eventum agi non potest depositi, l. 1. C. h. t. vide tamen §. 5. infra. ¹¹ Depositus actione bona fide est. ¹² Synop. d. loca. §. 28. Inf. de act. ¹³ In bona fide judicio venit fructus, omnis causa. ¹⁴ Synop. lib. 3. Harm. 9. §. 3. ¹⁵ I. 65. in fin. infra. de furtis. ¹⁶ Vid. omnino ad §. hujus pleniorum intellectum Paul. de Cale & Jafon. ad l. quod te num. 4. supr. si cerium petat. Jac. de Nig. ad l. si infulam. mmo. 298. infra. de verb. oblig. Mod. ¹⁷ Dilecta scil. non contraria, vide l. 5. infra. ed. ¹⁸ Jurejurando in item locum est in actione depositi. ¹⁹ Est enim bona fide, §. 23. Supr. ed. in his actionibus in item iuratur. ²⁰ I. 9. C. unde ii. ²¹ Datur tamen ei dolus exceptio. ²² Vide l. 12. sept. de SC. Macedon. ²³ I. 4. infra. de stipulat. servorum. ²⁴ Depositum putativo domino ignoranter restituens liberatur. ²⁵ Ad exhibendum. ²⁶ Dicitur l. 1. C. h. t. ²⁷ Vide l. 1. in fin. infra. de act. emp. ²⁸ Reddere & dare de suo differunt. ²⁹ Imo, qui reddit, dare intelligunt. ³⁰ Vide ad hunc §. Revard. lib. 1. variar. c. 15. S. L. ³¹ I. 5. §. 2. supr. commodati. ³² Depositarius culpam etiam levissimum præstat, si ita convenient. ³³ Idem dicendum, si vel mora, vel culpa, vel dolus præcessit causam, aut depositum fuit causa accipientis. ³⁴ Depositarius culpam quoque levissimum præstat, si se deposito obtulit. ³⁵ An ut levissimum culpam præferat? plerique ita putant: hic enim dicitur, cum præstare etiam culpam (quo nomine levem culpam intelligent) & custodiad, & sic levissimum culpam. Alii vero, & sic accipiunt pro, id est. ³⁶ Qui a nemine præstaurant regulariter, vide l. 6. C. de pignoratitia. ³⁷ I. 29. infra. ed. l. 82. infra. de condit. & demandat. ³⁸ Sigillum depositantis resigneare licet, vel coram Prætore, vel honestis personis, ut hic, adversus eum, qui hac forma neglecta id fecerit, dolus præsumitur, additum editum Justiniani 9. c. 4. ³⁹ Ut ita dolo caruisse videatur. ⁴⁰ Præsentia honestarum personarum idem præstat, quod præfata judicis. ⁴¹ Interventis dicuntur licet, qui rogati fuere: ut intervenire, & rogari, idem sit. Novell. 90. c. 1. ⁴² Dividuum depositum uni reddi potest. Atque ita dividua eandem utilitatem præstant in parte, respectu partis, que tota in toto, respectu totius. ⁴³ I. 5. in fin. infra. ed. l. 7. §. 2. circa medium. supr. de minoribus, adde l. 5. in fin. supr. familia. l. 77. §. 26. infra. de legat. 2. ⁴⁴ S. 5. Inf. de officio judicis. Dividuum depositum, uni ex heredibus repetenter solvi potest: individuum, solvi so-

lidum potest, si modo ipse heres caveat; si minus, depositarius apud alium recte depositum postulabit. ⁴⁵ De in ædem seu templum depositione add. §. 37. infra. ed. l. 5. fin. J. eod. l. 73. §. 3. de procur. l. 5. ad l. Jul. peculator. ⁴⁶ Al. Omnia. quam vocem pro eo, quod ipso jure valeat, accipit Accursius, & Baldus, hic. Roman. singular. l. ut in l. obsequatione. ⁴⁷ C. de solutonibus. ⁴⁸ Depositum duobus heredibus repetenter, & si heredes esse mutuo contendentibus, depositarius unius depositum reddere potest, exacta ab eo defensionis cautione. ⁴⁹ Id est, si duo te heredes contendant, licet debitor tollere, cui eorum voluerit, exacta cautione se adversus alium defensione iri. Bart. ⁵⁰ Ut supr. dictum est. §. 37. ⁵¹ Depositus & injuriarum teneatur, qui tabulas testamenti apud se depositas (ne secreta testatoris vulgarentur) legit. ⁵² Vide quod scripsi ad l. 2. C. de alimentis pipilo præst. ⁵³ Depositus agere potest etiam fur, & prædo. l. 31. §. 1. infra. ed. l. 64. supr. de judicis. ⁵⁴ Vide l. 13. supr. de rebus creditis. ⁵⁵ Depositum speciem argenteam petens, libello speciem & pondus complecti debet, nisi se ignorare juraverit, vide l. 6. supr. de rei vindic. ⁵⁶ Imo, non est adjiciendum. ⁵⁷ Cista vas est, vultis ponenda causa, dicitur aīō τε ἐγκύος. Pollux, 6. & Hesych. Goth. Vid. Cujac. lib. 8. obser. cap. I. S. L. ⁵⁸ Dic, ut in verb. ego, infra. ed. ⁵⁹ Dic, ut dict. verb. ego, infra. ed. ⁶⁰ Deponens cistam plenam, & ligatam, rerum singularium nomine experiri potest, si modo cum cistam deponeret, depositario res singularis ostendit: si minus, cistam in genere repetet. ⁶¹ Hec Ulpiani verba, Trebatii & Labeonis sententiam emendant, ut deposita cista, non sit necesse cistam præcise petere, id est, sufficere, si res ipsa petantur. ⁶² Quid, quibus modis rerum in cista depositarum numerus probabitur? Si cista deposita a depositario, dolo adhibito, aperta fuit, juramento depositoris stabitur, §. 26. supr. ed. ut deponens non plene probare cogatur de rebus omnibus in cista positis: si autem culpa, aut causa fortuito, onus probandi in depositarium transferuntur, Bart. hic & ita intellige §. 5. supr. ed. ⁶³ I. 5. supr. de peculio. ⁶⁴ Si apud eum sit depositum, §. 18. supr. ed. l. 21. infra. ed. ⁶⁵ Si apud duos deposita res fuerit, & unus conveniatur, alter eleget: non liberatur, sed solutione. Quare si ambo dolo fecerunt, & alter, quod interest, præstiterit, alter exemplo tutorum liberatur. Synop. Basil. cap. 3. ⁶⁶ Depositarii plures, depositi in solidum tenentur, sed & doil, si modo illi omnes dolum admiserint; Iesus, si unius tantum. Quarum obligationum prior illa depositi, primaria est: secunda doil, secundaria. ⁶⁷ Imo, in duabus reis hoc receptum est, ut si ab uno petatur, ipso jure alter liberetur. l. 2. infra. de duabus reis. ⁶⁸ I. 15. infra. de tutela, & rationibus. Argumentum observa a duobus tutoribus ad duos depositarios. ⁶⁹ Deponentes plures, depositi in solidum experiri possunt, nisi actuum sit, ut uni solvi possit. ⁷⁰ I. 17. in pr. infra. ed. ⁷¹ In diem deponi potest. ⁷² Depositum etiam ante tempus statutum, & conventionem, repeti potest, ut hic. §. prax. infra. ed. ⁷³ Ut sequeletur, si causa insta sit. l. 5. in fin. infra. ed. ⁷⁴ §. 22. supr. ed. ⁷⁵ Depositarius non tenetur, nisi de dolo & lata culpa. l. 23. infra. de reg. jur. ⁷⁶ Heres rem depositam apud defunctum vendens, iustam ignorantiae causam habet, ut hic. Et l. 42. infra. de regul. iur. proinde hac specie non tenebitur, nisi ve eo, quod ad eum pervenit. ⁷⁷ Premium succedit loco rei, & si exactum non sit, celso actionis succedit, ut hic. Et l. 2. infra. ed. ⁷⁸ §. 22. supr. ed. l. 36. in fin. supr. de peculio.